
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
******** 

1°  SETTORE  UFFICIO POLITICHE SOCIALI        
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE n. 131 del  15.02.2024 
 

********************  
Oggetto: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata  “bonus figlio” L.R. 31/07/2003 n. 

10  -  Nati dal 01/01/2022 al  31/12/2022 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quindici del mese di Febbraio, 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE  

Dott. Raffaele Gallo 

  Viste le note Trasmesse dal Dipartimento Regionale con loro Prot. n. 39210 del 30/11/2022 e 
Prot. n. 16131 del 21/04/2023 ad oggetto: Intervento Bonus Figlio anno 2022;  
 Vista la nota trasmessa dall’Assessorato Regionale Prot. n. 49706 del 30/11/2023, con la quale è 
stato comunicato a questo Ente che, con D.R.S. n. 3267 del/S8 del 22/11/2023 veniva approvato 
l’elenco dei beneficiari ammessi; 
 Considerato che il Contributo complessivo assegnato al Comune, al fine di liquidare i beneficiari 
è stato di € 18.000,00,  giusta reversale n. 5902 del 15/12/2023 di € 5.000,00 ed reversale  n. 5905  di € 
15.000,00 del 15/12/2023; 
 Visto l’impegno di spesa n. 6812/2023 assunto con  Determinazione Dirigenziale del 1° Settore 
n. 976 del 14/12/2023, per l’importo complessivo di € 18.000,00, imputato al Cap. n. 11040524, art 1, 
in conto competenze del bilancio 2023 relativo al “Contributo Bonus Figlio con Finanziamento 
Regionale”; 
 Visto l’art 28 del D.L.gs n. 77/95; 
 Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs. del 18/08/2000n. 267; 
 Visto l’art 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DISPONE 

 
La liquidazione  della complessiva somma di € 18.000,00 in favore dei nominativi di cui 

all’Allegato elenco “A” che fa parte integrante del presente Atto e per la somma accanto indicata;   
Di prelevare la complessiva somma di € 18.000,00 dall’impegno n. 6812/2023, al Cap. 

11040524/1 denominato “Contributo Bonus Figlio con Finanziamento Regionale” del bilancio 2023; 
Di accreditare la somma, sul Codice Iban Bancario indicato nell’allegato elenco “A” che fa parte 

integrale nel presente Atto; 
Di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma impegnata col 

presente atto risulta la seguente: 



IMPEGNO N. 6812/2023 TOTALE UTENTI DA LIQUIDARE N.18  
SOMMA IMPEGNATA 18.000,00 
PAGAMENTI EFFETTUATI          0,00 
PAGAMENTI DA EFFETTUARE COL 
PRESENTE ATTO 

18.000,00 

DIFFERENZA          0,00 
  

 Di rendere noto che, ai sensi della legge n. 241/1990 e s.m.i. il Responsabile del presente 
procedimento è la Sig.ra Marchese Maria; 
 Che, ai sensi dell’art. 6 del DPR  62/2013, per il presente provvedimento non sussiste 
situazione di conflitto di interessi, né in capo al Responsabile del Procedimento, né in capo al 
Responsabile del Servizio, né in capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il presente 
atto; 
 Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune ai sensi dell'art. 32 comma 1° della  
legge 18 giugno 2009 n. 69 
  Nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 in materia di protezione dei dati personali, ai fini della pubblicità legale l'atto è stato redatto 
in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; 

Di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla seguente documentazione, all’Ufficio 
Ragioneria per la liquidazione: 

-  Copia Determina Dirigenziale del 1° Settore n. 976 del 14/12/2023 
  

          
  
Ribera li _____________ 
 
 
L'Istruttore Amministrativo                                                                       Il Responsabile del Servizio 
     F.to Maria Marchese                                                                         F.to Dott.ssa Rosaria Di Giorgi                             
                                                                                              
                                                                                                                                     

 
 
 
  

   Il Dirigente ad Interim del 1° Settore 
                                                            F.to Dott.  Raffaele Gallo 
                                                                                                                                

                                                                              

                                                                                                                    
  


